МИНИСТЕРСТВ О ОБРАЗОВАНИЯ
СЛМАРСКОИ ОБJIАСТИ

ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о, /!./p,Aj}l *, бЦ-r

о подготовке к проведению итогового сочинения (изложения)
на территории Щентрального управления в 2025-202б учебном году

В СООтвеТствии с Порядком проведения государственной (итоговой)

аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным прик€вом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.202З J\Ъ 2ЗЗl5 52 и на основании прик€Lза

министерства образования Самарской области от 28.10.2025 Ns 581-од <Об

определении сроков и мест регистрации для r{астия в итоговом

сочинении (изложении) на территории Самарской области в 2025-2026

1"rебном году):

1. Руководителям ГБОУ средних общеобр€Lзователъных школ,

расположенных на территории I-{ентратrьного управления :

1. 1 . . В срок до 19. \r.2025 организовать прием заявлений для r{астия в

итоговом сочинении (изложении) выпускЕиков текущего

уrебного года и экстернов;

|.2. Организовать информирование выпускников текущего 1^rебного

года и экстернов, а также их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Щентрального

управления в 2025-2026 учебном году под подпись не позднее

01.11 .2025;

1.3. ОРГанизовать сбор сведений об уrастниках итогового сочинения

(изложения) лля формирования регион€tльной информационной

системы в срок до 19.I|.2025;

I.4. Обеспечить р€Lзмещение на официzшьных сайтах образовательных

организаций информации о датах проведеЕия ИС(И), порядке

проведения и порядке проверки ИС(И), сроках и местах

регистрации для )п{астия в ИС(И), о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ИС(И) в срок не позднее

01.1 1 .2025;

2. Щиректору ГБУ ДПО СО <Жигулевский ресурсный центр>

(Клаузовой !.Х.):
2.|. В Срок до 19.\|.2025 организовать прием заявлений для rIастия в

ИТОГОВОМ СОЧИНеНИИ ВЫПУСКНИКОВ ПРОШЛЫХ n"r, а ТаКЖе ИХ

распределение IIо местам проведения итогового сочинения на

территории Щентрапъного управления;

2.2. Организовать информирование выпускников прошлых лет по

вопросам организации и проведения итогового сочинения на

территории Щентрапьного управления в 2025-2026 учебном году

не позднее 01 .1|.2025;

2.З, Организовать распределение участников всех категорий по

местам проведения итогового сочинения (изложения) в срок до

l8.1l .2025.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специzrлиста отдела организации образования

Щентршrьного управления (Алексееву И.В. ).

И.о. руководителя
Щентрального управления

l.'

И.В. Горина